SCRIPTA

Numéro Scripta : 4617

Auteur(s) : Hathemudis, veuve de Robert fils Erneis [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-André-sur-Orne, Saint-Étienne de Fontenay (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1049-1100]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Hathemudis, veuve de Robert Fils Erneis, confirme à l'abbaye de Saint-Wandrille les donations de son mari en forêt de Cinglais.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Musset Lucien, *Actes inédits du XIe siècle V. Autour des origines de Saint-Étienne de Fontenay*, BSAN n°56, 1961-1962, Annexe, p. 40-41.

Dissertation critique

Cet acte fait suite à une donation de Robert Fils Erneis qui remonte à la période 1049-1066. Voir Musset, « Actes inédits du XIe siècle, V », p. 40.

Texte établi d'après a

Donum uxoris ejusdem de foreste Cygleleie et multis aliis.

Succedenti tempore Hathemudis ipsius R. conjunx, Sancto Wandregisilo sibique famulantibus decimam de sua foreste que Cingeleis dicitur concessit pro anima senioris sui R. Ipse quidem R. in vita sua decimam ex omnibus que ad Fontanelensem pertinent fundum abbatii et fratribus sicut supra notatum est dederat. Sed quia hoc totum ipsius matrone Chatemudis dotis erat, ad hoc consciendum ipsa nullo modo flecti potuit. Eo vero defuncto, ad hunc locum, cum filio parvulo quem ex ipso R. suscepserat, concessit beneficium quod vir suus dederat ; non solum concessit, sed etiam ex suo proprio adauxit, dando prefate foreste decimam pro sua salute suique senioris R. requie. Et in confirmatione tante donationis casulam preciosissimi pallii et totum sacerdotalem vestimentum cum donatione decime super altare posuit, et in fratrum societate ea die Vo iduum Februarii recepta est. Huic confirmationi interfuit Robertus Conart, Willelmus Brodolt, Willelmus clericus ; ex parte vero fratrum Rodulfus filius Alcheri, Willelmus Mala Herba, Landricus, Wazo. Hanc vero cartulam confirmavit Osbernus filius Walteri Gifardi, postquam ipsam matronem in conjugio suscepit. S. Hathem(udis) +. S. Roberti filii ejus +. S. Osberni +.